
UCHWAŁA NR XLV.252.2022 
RADY GMINY STARE KUROWO 

z dnia 22 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 poz. 559) oraz art. 211 art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8, art. 235, art. 236 art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się łączną  kwotę  planowanych dochodów budżetu gminy na 2022 rok o 2 934 218,60 zł, 
w tym: 

1. dochody bieżące o kwotę  - 2 934 218,60 zł w tym jak  w załączniku Nr  1 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości  
31 873 655,49 zł, w tym: 

1) dochody bieżące – 25 832 734,46 zł, 

2) dochody majątkowe – 6 040 921,03 zł. 

§ 2. 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy na 2022 rok o kwotę  
2 934 218,60 zł, w tym: 

1. wydatki bieżące o kwotę – 2 798 218,60 zł 

2. wydatki majątkowe o kwotę – 136 000,00 zł jak  w załączniku Nr 2 do uchwały. 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości  
34 676 055,76 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące – 25 309 656,03  zł, 

2) wydatki majątkowe – 9 366 399,73  zł. 

§ 3. Dokonuje się zmiany załącznika Nr 3 do Uchwały Nr XXXVI.185.2021 Rady Gminy z dnia 21 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwały budżetowej gminy na 2022 rok, dotyczącego wydatków majątkowych, który 
otrzymuje brzmienie, jak  załącznik  Nr 3 do uchwały. 

§ 4. W Uchwale Nr XXXVI.185.2021 Rady Gminy z dnia 21 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały 
budżetowej gminy na 2022 rok - § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. Dochody i wydatki  budżetu obejmują: 

1) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) dochody w kwocie 75 000,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki w kwocie 109 773,06 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz wydatki w kwocie 15 100,00 zł na 
realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii, 

3) dochody związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 3 500,00 zł. 

4) dochody z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w wysokości 31 421,64 zł i wydatki na realizację zadań ujętych w gminnym programie profilaktyki 
i rozwiązywania problemów alkoholowych w wysokości 31 421,64 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 1



5) dochody pochodzące z ,,Funduszu Pomocy w kwocie 437 194,68 zł oraz wydatki na finansowanie 
zadań  związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa w kwocie 437 194,68 zł”. 

6) dochody pochodzące z środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 wysokości 3 024 572,83zł   oraz 
wydatki nimi finansowane wysokości  3 024 572,83 zł ” 

7) dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych  
wysokości 5 225 000,00 zł oraz wydatki nimi finansowane wysokości 5 225 000,00 zł” 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Kurowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Sanocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 2



Dział Treść Przed zmianą Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich
poborem

4 947 317,64 7 835 736,21

Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 2 415 486,00 5 303 904,57

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 258 277,00 5 146 695,57

801 Oświata i wychowanie 498 606,63 518 806,66

Przedszkola 161 819,00 182 019,03

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 2 080,00 6 120,02

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na realizację zadań
bieżących jednostek sektora finansów publicznych

4 320,00 20 480,01

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 228 901,10 254 501,10

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 401,10 61 001,10

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora
finansów publicznych

35 401,10 61 001,10

28 939 436,89 31 873 655,49Razem: 2 934 218,60

25 600,00

25 600,00

Zmiana

25 600,00

4 040,02

16 160,01

20 200,03

20 200,03

2 888 418,57

2 888 418,57

2 888 418,57

2460

90005

0960

2170

0010

ParagrafRozdział

80104

75621

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLV.252.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 1



Treść Przed zmianą

Administracja publiczna 2 989 642,19

Pozostała działalność 102 325,25

Różne opłaty i składki 24 000,00

 24 000,00

Oświata i wychowanie 6 486 583,32

Szkoły podstawowe 4 077 348,97

Zakup usług pozostałych 59 312,00

Wymiana i przerobienie opraw świetlówkowych na oprawy typu led SP
NoweKurowo

0,00

Wymiana i przerobienie opraw świetlówkowych na oprawy typu led SP Stare
Kurowo

0,00

Przedszkola 1 055 283,15

Zakup usług pozostałych 23 900,00

Wymiana i przerobienie opraw świetlówkowych na oprawy typu led
Przedszkole

0,00

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 5 400,00

 5 400,00

Rodzina 4 371 154,77

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 477 698,77

Wynagrodzenia osobowe pracowników 9 000,00

 9 000,00

Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00

 0,00

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00

 0,00

Zakup energii 0,00

 0,00

Zakup energii 19 000,00 9 900,00

9 100,00

1 920,00

9 100,00

1 920,00

16 320,00

16 320,00

94 109,00

4 474 503,77

94 109,00

581 047,77

25 600,03

25 600,03

35 400,00

11 500,00

85516

1 920,00

-9 100,00

9 100,00

9 100,00

1 920,00

16 320,00

85 109,00

16 320,00

85 109,00

103 349,00

103 349,00

20 200,03

20 200,03

4269

4120

4260

4110

855

4010

4700

4300

4300

750

801

Dział

4430

Paragraf

44 000,00

11 500,00

11 500,00

31 700,03

54 000,00

10 000,00

Zmiana

2 575 369,57

85 700,03

54 000,00

2 575 369,57

2 575 369,57

2 575 369,57

113 312,00

44 000,00

1 086 983,18

10 000,00

6 572 283,35

4 131 348,97

Po zmianie

5 565 011,76

2 599 369,57

2 599 369,57

2 677 694,82

80104

80101

Rozdział

75095

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2022 ROK

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLV.252.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 1



 19 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 725 458,10

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 167 557,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 167 557,00

Budowa instalacji fotowoltaicznej przy oczyszczalni ścieków 0,00

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 401,10

Zakup materiałów i wyposażenia 18 458,66

 18 458,66

Kultura fizyczna 1 437 106,22

Pozostała działalność 945 106,22

Zakup usług pozostałych 3 000,00

 0,00

31 741 837,16Razem: 2 934 218,60

8 200,00

34 676 055,76

44 058,66

8 200,00

953 306,22

11 200,00

1 445 306,22

44 058,66

887 058,10

61 001,10

303 557,00

136 000,00

303 557,00

9 900,00

4300

8 200,00

8 200,00

8 200,00

92695

926

25 600,00

90005

4210 25 600,00

6050 136 000,00

25 600,00

136 000,00

161 600,00

136 000,0090001

-9 100,00

900

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

WYDATKI  MAJĄTKOWE  W  2022  ROKU 
 

Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego 

Łączne 
koszty 

finansowe 
rok budżetowy 

2022 
(7+8+9+10) 

dochody 
własne jst 

kredyty 
i pożyczki 

środki 
pochodzące 

z innych  
źródeł 

środki 
wymienione 
w art. 5 ust. 

1  
pkt 2 i 3 

u.f.p. 

Jednostka 
organizacyj

na 
realizująca 
program  

lub 
koordynują

ca 
wykonanie 
programu 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 010 01043 
Budowa studni głębinowej 
SW-3 dla ujęcia wody w 
Starym Kurowie 

61 000,00 61 000,00 61 000,00    Urząd Gminy 

2.  010 01043 Wodociąg ul. Świerkowa w 
Starym Kurowie 210 000,00 210 000,00   210 000,00 

(wolne środki)  Urząd Gminy 

3. 600 60016 Dokumentacja na drogi 
gminne 18 600,00 18 600,00 18 600,00     Urząd 

Gminy 

4. 600 60016 Modernizacja dróg 
gminnych 

6 
277 000,00 6 277 000,00      102 000,00 500 000,00 

5 225 000,00 
(Polski Ład) 
450 000,00 

(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

5. 600 60016 
Przebudowa dróg  
gminnych w Starym Kurowie  
ul. Leśna, ul. Kościelna  

362 580,73 362 580,73 212 580,73 150 000,00   Urząd Gminy 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLV.252.2022

Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 listopada 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 1



6. 600 60016 

Modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów 
rolnych o dł. 0,570 km  
w Błotnicy   
  

297 000,00 297  000,00  136 000,00 

84 000,00 
(dotacja) 

77 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

7. 700 70005 Wykup gruntu 45 000,00 45 000,00 45 000,00    Urząd Gminy 

8. 700 70005 
Modernizacja budynku oraz 
terenu wokół budynku 
Ośrodka Zdrowia 

200 000,00 200 000,00   

200 000,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 

 Urząd Gminy 

9. 750 75023 

Zakup busa do transportu 
pracowników 
gospodarczych, materiałów i 
narzędzi 
 

39 000,00 39 000,00 39 000,00    Urząd Gminy 

10. 750 75023 Cyfrowa gmina  50 375,00 50 375,00   50 375,00 
(dotacja)  Urząd Gminy 

11. 754 75404 

Dofinansowanie Policji  
do zakupu pojazdu wersji 
oznakowanej typu SUV 
(poprzez Fundusz Wsparcia 
Policji) 
 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    Urząd Gminy 

12. 754 75412 Budowa budynku remizy 
OSP w m. Łęgowo 46 000,00 46 000,00   46 000,00 

(wolne środki)  Urząd Gminy 

13. 754 75421 

Pomoc finansowa dla 
Starostwa Powiatowego w 
strzelcach Kraj. Na zakup 
agregatu prądotwórczego 
 

33 000,00 33 000,00 33 000,00    Urząd Gminy 

14. 801 80101 
Termomodernizacja Szkoły 
Podstawowej w Starym 
Kurowie (tablica) 

565,00 565,00 565,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 2



15. 801 80104 
Termomodernizacje 
budynku Przedszkola 
Chatka Puchatka w Starym 
Kurowie 

68 000,00 68 000,00   68 000,00 
(wolne środki)  Urząd Gminy 

16. 852 85203 
Zakup busa dla 
Środowiskowego Domu 
Samopomocy ,,U Motyla” w 
Starym Kurowie 

154 222,00 154 222,00   

34 222,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 
120 000,00 
(dotacja) 

 Urząd Gminy 

17. 900 90001 Budowa sieci kanalizacyjnej 167 557,00 167 557,00   

 
167 557,00 

(§905) 
 

 Urząd Gminy 

18. 900 90001 
Budowa instalacji 
fotowoltaicznej przy 
oczyszczalni ścieków w 
Starym Kurowie 

136 000,00 136 000,00 136 000,00    Urząd Gminy 

19.  900 90004 
Zakup kosiarki – traktor 
(Fundusz Sołecki 
Przynotecko) 

15 000,00 15 000,00 15 000,00    Urząd Gminy 

20. 921 92109 
Dokumentacja projektowa 
kotłowni gazowej w 
Gminnym Ośrodku Kultury 
w Starym Kurowie 

15 000,00 15 000,00   

15 000,00 
(§ 905)  

Nagroda 
rosnąca 

odporność 

 Urząd Gminy 

21. 926 92601 
Modernizacja zaplecza 
szatniowo -sanitarnego przy 
boisku sportowym w Starym 
Kurowie 

306 000,00 306 000,00  64 000,00 

100 000,00 
(dotacja) 

142 000,00 
(wolne środki) 

 Urząd Gminy 

22. 926 92695 

Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 
(Fundusz Sołecki Nowe 
Kurowo) 
 

17 000,00 17 000,00 17 000,00    Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 3



23.  926 92695 
Budowa kompleksu 
rekreacyjnego w Starym 
Kurowie przy ulicy Leśnej 

825 000,00 825 000,00 22 000,00  487 406,00 
(wolne środki) 

315 594,00 
(dotacja) Urząd Gminy 

24 926 92695 
Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego 
(Fundusz Sołecki Łącznica) 
 

12 500,00 12 500,00 12 500,00     

  
         O G Ó Ł E M 
 
   

   9 366 399,73 724 245,73 850 000,00 7 476 560,00 315 594,00    

                                                                                              
 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

Zmiany po stronie dochodów  w kwocie plus 2 934 218,60 zł dotyczą: 

Dział 756 - zwiększenia środków zgodnie z pismem Ministerstwa Finansów nr ST3.4753.9.2022 z dnia 
30 września 2022 w którym Gminie Stare Kurowo zostały przyznane dodatkowe dochody na rok 
2022 z tytułu  udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie  2 888 418,57 zł  

Dział 801 - przyznanych środków w kwocie 16 160,01 zł z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na 
finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego  Rozdz. 80104 oraz wpływ z tytułu darowizny jako wkładu 
do dofinansowania w/w zadania kwota 4 040,02 zł Rozdz. 80104 

Dział 900 - przyznanych gminie Stare Kurowo dodatkowych środków dla najbardziej aktywnych gmin 
wdrażających program priorytetowy ,,Czyste Powietrze” kwota 25 600,00 Rozdz. 90005 

Zmiany po stronie wydatków w kwocie plus 2 934 218,60 zł dotyczą: 

Dział 750 - zwiększenie planu wydatku na różne opłaty i składki dotyczące administracji publicznej 
w kwocie  2 575 369,57 zł   

Dział 801 - wprowadza się zwiększenie wydatków na finansowanie kosztów kształcenia ustawicznego 
w ramach programu Krajowy Fundusz Szkoleniowy kwota 20 200,03 zł Rozdz. 80104 oraz wprowadza się 
zwiększenie wydatków na realizację zadania pn. ,,Wymiana i przerobienie opraw świetlówkowych na 
oprawy typu led” w  Szkołach Podstawowych oraz w Przedszkolu łączny koszt 65 500,00 zł Rozdz. 
80101 oraz Rozdz. 80104 

Dział 855 - zwiększenia wkładu własnego do projektu ,,Klub dziecięcy w Starym Kurowie’’ kwota 
103 349,00 zł  

Dział 900 wprowadza się zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 136 000,00 zł dotyczących 
zadania pn. ,,Budowa instalacji fotowoltaicznej przy oczyszczalni ścieków w Starym Kurowie” Rozdz. 
90001 oraz wprowadza się środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Zielonej Górze na działania związane z ochroną powietrza i klimatu w ramach zadania „Czyste 
Powietrze” w kwocie 25 600,00 zł Rozdz. 90005 

Dział 926 - zwiększenia wydatków na usługi dotyczące zagospodarowania terenu rekreacyjnego 
w miejscowości Stare Kurowo” kwota 8 200,00 zł Rozdz. 92695. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Krzysztof Sanocki 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A232B825-6099-4EA5-BF5F-36CCFC0C1E44. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 3
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 4
	Paragraf 4 zm. Paragraf 5 Punkt 5

	Paragraf 4 Punkt 6
	Paragraf 4 Punkt 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



